

Aprobat:

Coordonat:

**Alimentarea cu apa a or. Falesti
din riul Prut**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1**Retea de alimentare cu apa. Apeduct in or. Falesti (Lucrari suplimentare)****Valoarea de deviz 237 698,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Imbracaminte rutiera din pietris				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,380	546,00 0,00	207,48 0,00
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	T	56,000	17,49 0,00	979,44 0,00
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,790	294,97 294,97	1 117,95 1 117,95
4	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	57,000	318,22 63,36	18 138,31 3 611,52
Total Imbracaminte rutiera din pietris						20 443,18
Inclusiv salariu						4 729,47
		1.2. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic				



1	2	3	4	5	6	7
5	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,320	682,50 0,00	218,40 0,00
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,450	546,00 0,00	245,70 0,00
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	T	137,000	17,49 0,00	2 396,13 0,00
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,480	294,97 294,97	1 321,48 1 321,48
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	81,000	269,73 34,85	21 847,97 2 822,69
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	T	0,269	51,67 0,00	13,90 0,00
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	448,000	164,11 5,63	73 519,97 2 523,14
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	T	0,134	51,34 0,00	6,88 0,00
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	448,000	127,02 4,22	56 903,58 1 892,35
Total Imbracaminte rutiera din beton asfaltic						156 474,01
Inclusiv salariu						8 559,66
Total Lucrari de constructie						176 917,19
Inclusiv salariu						13 289,13
Cheltuieli directe			lei	176 917,19		
Asigurare sociala si medicala			22,50 %	2 990,05		

